INDICAÇÃO Nº 212/2007

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

O  Vereador  que  a  presente  subscreve,  reiterando  as

indicações    393/04,  246/05  e  296/06, após  cumprir  as
exigências  regimentais  vigentes,  e  ouvido  o  soberano  plenário,
INDICA  ao  Exmo.  Prefeito  Municipal,   que seja efetuada a
construção  de  um  abrigo  para  passageiros  com  banheiros  e
quiosque, no canteiro da Avenida situada depois do Cemitério, onde
se localiza o ponto final  da Coopenseada no bairro Âncora para
atender o transporte alternativo.

JUSTIFICATIVA

                       Esta  é uma justa reivindicação e de grande
utilidade,   pois,  irá  atender as  necessidades dos  motoristas  da
Cooperenseada.  Maiores informações em Plenário.

       Sala das Sessões, 27 de Março de 2007

    Alcemir Jóia da Boa Morte.
      Vereador-autor